
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 25. jednání datum konání: 16.10.2023

 
čís. R.usn.č.0878/2023 - R.usn.č.0929/2023

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 16.10.2023

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0878/2023 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0879/2023 OZV regulace zábavní pyrotechniky Mgr. Jan Konvalinka
R.usn.č.0880/2023 Uzavření pracovněprávního vztahu mezi městem

Příbram a členkou ZM
Mgr. Jan Konvalinka

R.usn.č.0881/2023 Žádost prezidenta SK SPARTAK Příbram, spolek,
nájemce nebytových prostor v Příbrami II, Žižkova
č.p. 326, o schválení podnájmu

Ing. Pavla Sýkorová

R.usn.č.0882/2023 Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcného daru Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0883/2023 Žádost o schválení dodatku č. 1 k Veřejnoprávní
smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby na
rok 2023

Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0884/2023 Žádost o schválení převodu technického
zhodnocení

Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0885/2023 Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od
01.07.2023 do 30.09.2023 včetně plnění usnesení
za minulá období

Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0886/2023 Návrh programu 12. zasedání ZM dne 06.11.2023 Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0887/2023 Komise pro výchovu a vzdělávání Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0888/2023 Odměňování neuvolněných členů ZM a předsedů a
členů komisí a výborů, kteří nejsou členy ZM

Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0889/2023 Rozpočtová opatření - změny rozpočtu města na
rok 2023

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0890/2023 Integrace nových parkomatů do systému MP
manager

Bc. Josef Vomáčka

R.usn.č.0891/2023 Podání žádosti o nadační příspěvek do Skupiny
ČEZ na projekt „Rozsvěcení vánočního stromu
2023 v Příbrami“ s příspěvkem ve výši 30.000,- Kč

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0892/2023 Podání žádosti o dotaci z Operačního programu
Životní prostředí 2021 – 2027 na projekt „Čistírna
odpadních vod Příbram“

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0893/2023 Podání žádosti o dotaci na pořízení cisternové
automobilové stříkačky z rámcové dohody

PhDr. Marie
PilíkováIng. Marika
Vašková

R.usn.č.0894/2023 Odbahnění rybníku Dolejší Obora - Dodatek č. 2 ke
SoD č. 107/OIRM/2023

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0895/2023 Smlouva se Státním pozemkovým úřadem,
ulice Prachatická, Příbram – řešení dešťových a
splaškových vod

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0896/2023 Zřízení služebnosti s VLS, přivaděč VDJ Kozičín
VDJ Orlov

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0897/2023 Stanovení výše nájemného na rok 2024, schválení
plánu investic do vodohospodářského majetku
(VHM) pro město Příbram na rok 2024 včetně
střednědobého návrhu investic do VHM do roku

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 2/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

2029 a schválení upraveného plánu investic do
VHM pro město Příbram na rok 2024.

R.usn.č.0898/2023 Návrh na zařazení žádostí do seznamu žadatelů o
přidělení bytu v DPS

PhDr. Luděk Fára

R.usn.č.0899/2023 Přidělení sociálního bytu PhDr. Luděk Fára
R.usn.č.0900/2023 Přidělení sociálního bytu PhDr. Luděk Fára
R.usn.č.0901/2023 Výjimka z Pravidel č. 1/2018/MěÚ – návrh na

přidělení ubytovací buňky
PhDr. Luděk Fára

R.usn.č.0902/2023 Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce nemovitostí MŠ
Pohádka - rozšíření předmětu výpůjčky

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0903/2023 Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z
rozpočtu Středočeského kraje - ocelové kontejnery
Fixpoint

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0904/2023 Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131 - souhlas
zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního
daru v rámci projektu "SOS DO ŠKOLKY"

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0905/2023 ZŠ Bratří Čapků - žádost o dotaci - TV lupa Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0906/2023 Žádost o ID na projekt - Hudební festival Antonína

Dvořáka Příbram 2024 - 2027
Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0907/2023 Žádost o ID na projekt "Oprava žaluzií zvonice
věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-Březové Hory"

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0908/2023 Waldorfská škola Příbram - žádost ředitele školy
o souhlas zřizovatele s přerušením provozu
mateřské školy

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0909/2023 Stanovení hodnotící komise k VZ - Úklidové
služby ve společných prostorách bytových domů,
kanceláři MěRK (2)

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0910/2023 Zrušení VZMR "Zpracování projektové
dokumentace – zkapacitnění městského hřbitova
II."

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0911/2023 Výběr dodavatele k VZ "Zpracování projektové
dokumentace: Komunikace v k. ú. Kozičín"

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0912/2023 Návrh na doprojednání zřízení věcného břemene
podzemní liniové stavby sítě elektronických
komunikací s nadzemními rozvaděčovými skříněmi
na pozemcích ve vlastnictví města Příbram p. č.
515/82 a p. č. 715/59, oba v k. ú. Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0913/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve
vlastnictví města Příbram p. č. 586/3 v k. ú. Lazec

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0914/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemek
ve vlastnictví města Příbram p. č. 677/2 v k. ú.
Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0915/2023 Záměr přímého převodu části pozemku p. č.
2762/42 v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0916/2023 Žádost o prodej pozemku p. č. 85/256 v
katastrálním území Zdaboř

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0917/2023 Záměr prodeje pozemků p. č. 74/7, p. č. 74/20,
p. č. 74/21, p. č. 74/25, části pozemku p. č. 74/1
a části pozemku p. č. 74/27, vše v katastrálním
území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 3/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0918/2023 Aktualizace Přílohy č. 1 Smlouvy o výpůjčce
majetku města k zajištění činnosti příspěvkové
organizace Sportovní zařízení města Příbram A
1065/OSM/2019 ze dne 21.11.2019

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0919/2023 Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce částí
pozemků p. č. 179/29 a p. č. 265, vše v k. ú.
Příbram, a uzavření dodatku ke smlouvě č. 333/
OŠKSIS/2014

Mgr. Žaneta
VaverkováIng. Lea
Enenkelová

R.usn.č.0920/2023 Návrh na doprojednání zřízení věcného břemene
uložení rozšíření stávající veřejné el. komunikační
sítě na pozemcích ve vlastnictví města Příbram
p. č. 1786/32, p. č. 3176/80, p. č. 3183/2, p.
č. 3183/11, p. č. 3183/20, p. č. 3203/5 a p. č.
3203/18, všechny v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0921/2023 Žádost o pozastavení, či snížení roční míry inflace
pro úpravu nájemného u nájemní smlouvy č. A
1142/OSM/2018

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0922/2023 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení
bronzové mísy pro věčný plamen u Pomníku
padlých za první světové války

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0923/2023 Bezúplatný převod části pozemku p. č. 1282/2 v k.
ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0924/2023 Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy o
pronájmu pozemků č. 56/2005 ze dne 12.12.2005

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0925/2023 Žádost o ukončení Smlouvy o výpůjčce prostor
č. A 460/MERK/2014 ze dne 01.04.2014, ve
znění pozdějšího dodatku č. 1 ze dne 27.03.2018,
dohodou

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0926/2023 Dvě žádosti o dlouhodobý pronájem pozemků v k.
ú. Příbram, k. ú. Trhové Dušníky, k. ú. Občov

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0927/2023 Záměr směny nemovitostí mezi městem Příbram a
Středočeským krajem

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0928/2023 Výběr dodavatele k VZ "Vytápění restaurace Na
Marii"

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0929/2023 Vyloučení účastníka a výběr dodavatele k akci
„Rekonstrukce chodníku na stadionu Spartak
Příbram“

Mgr. Radka
Škubalová

 
Projednané informace na programu jednání dne: 16.10.2023

 
 Název Předkladatel

Informace členů RM
Interpelace
Zahájení kontrola zápisu
Stanovení hodnotící komise k VZ - Úklidové
služby ve společných prostorách bytových domů,
kanceláří MěRK (2)

Mgr. Radka
Škubalová

Různé
 

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 4/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0878/2023 4
1) schvaluje
 doplněný program jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
OZV regulace zábavní pyrotechniky

Usnesení číslo: R.usn.č.0879/2023 5
1) doporučuje ZM
 schválit Obecně závaznou vyhlášku o regulaci používání zábavní pyrotechniky.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál do programu jednání Zastupitelstva města Příbram dne 06.11.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Uzavření pracovněprávního vztahu mezi městem Příbram a členkou ZM

Usnesení číslo: R.usn.č.0880/2023 6
1) doporučuje ZM
 schválit uzavření pracovněprávního vztahu mezi městem Příbram a členem zastupitelstva paní Bc.

Denisou Kotkovou od 01.12.2023.
 
2) ukládá
 OVV zařadit uvedený materiál do programu zasedání ZM dne 06.11.2023.
 
 1. , Odbor vnitřních věcí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost prezidenta SK SPARTAK Příbram, spolek, nájemce nebytových prostor
v Příbrami II, Žižkova č.p. 326, o schválení podnájmu

Usnesení číslo: R.usn.č.0881/2023 7
1) schvaluje
 1) Podnájem části nebytových prostor v Příbrami II, Žižkova č.p. 326, pronajatých nájemci SK

SPARTAK Příbram, spolek, IČO 61904899, dle specifikace uvedené v důvodové zprávě, pro
podnájemce Asociaci Český Gymnathlon, z.s, IČO 09068244, se sídlem U Pergamenky 1511/3, 170 00
Praha 7, za splnění podmínky usnesení FV č. 28/2015 ze dne 06. 05. 2015 a za platnosti ustanovení
dodatku č. 15 (konsolidované znění nájemní smlouvy) k nájemní smlouvě č.615/MERK/2011. 
 
2) Pronájem části nebytových prostor v Příbrami II, Žižkova č.p. 326, pronajatých nájemci SK SPARTAK
Příbram spolek, IČO 61904899, dle specifikace uvedené v důvodové zprávě, pro podnájemce Mgr.
Jana Slabu, IČO 87361965, se sídlem Ke Kocábě 139, 261 01 Příbram IX, za splnění podmínky

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 5/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

usnesení FV č. 28/2015 ze dne 06. 05. 2015 a za platnosti ustanovení dodatku č. 15 (konsolidované
znění nájemní smlouvy) k nájemní smlouvě č. 615/MERK/2011. 

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcného daru

Usnesení číslo: R.usn.č.0882/2023 8
1) schvaluje
 Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram přijetí věcného daru  od XXXX XXXXXX

XXXXXX v hodnotě 1.750,00 Kč dle důvodové zprávy.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o schválení dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o dotaci na
poskytování sociální služby na rok 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0883/2023 9
1) schvaluje
 Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram uzavřít dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě

o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2023, evidenční číslo dodatku S-1677/
SOC/2023/1.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o schválení převodu technického zhodnocení

Usnesení číslo: R.usn.č.0884/2023 10
1) schvaluje
 Předání technického zhodnocení nebytových prostor Bratří Čapků 277, Příbram 7, kobercové pláty pro

dětské skupiny a rehabilitační stacionář do účetnictví města Příbram  v celkové částce 89.889,28 Kč.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2023 do 30.09.2023
včetně plnění usnesení za minulá období

Usnesení číslo: R.usn.č.0885/2023 11
1) bere na vědomí
 předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2023 do 30.09.2023

včetně plnění usnesení za minulá období.
 
2) ukládá
 OVV zařadit uvedený materiál do programu zasedání ZM dne 06.11.2023.

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 6/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh programu 12. zasedání ZM dne 06.11.2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0886/2023 12
1) souhlasí
 s návrhem programu 12. zasedání ZM dne 06.11.2023 s tím, že do programu budou zahrnuty i další

materiály určené na základě jednání RM dne 16.10.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Komise pro výchovu a vzdělávání

Usnesení číslo: R.usn.č.0887/2023 13
1) bere na vědomí
 rezignaci členky Komise pro výchovu a vzdělávání paní Mgr. Michaely Nohové, XXXXXX

XXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXX XXX XX.
 
2) ukládá
 OVV oslovit politické hnutí SPD, aby donominovalo člena Komise pro výchovu a vzdělávání.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Odměňování neuvolněných členů ZM a předsedů a členů komisí a výborů,
kteří nejsou členy ZM

Usnesení číslo: R.usn.č.0888/2023 14
1) doporučuje ZM
 1) schválit částečnou revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 07.11.2022 č.26/2022/

ZM 

v bodě 1) v části odměna předsedů a členů výborů a komisí se nově odměna stanoví takto:

- odměna za předsedu výboru/komise se nahrazuje částkou 3 969 Kč
- odměna za člena výboru/komise se nahrazuje částkou 3 269 Kč
 

v bodě 2) v části účinnosti takto:

Odměna bude poskytována s účinností od 01.01.2024
 

Ostatní ustanovení tohoto usnesení zůstávají beze změn.
 
2) doporučuje ZM

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 7/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 13.03.2023 č.130/2023/ZM a
č.131/2023/ZM.

 
3) doporučuje ZM
 stanovit 

1) v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění: s účinností od
01.01.2024, odměnu pro předsedy komisí a výborů města Příbram (vyjma osadních výborů), kteří
nejsou členy Zastupitelstva města Příbram ve výši 1 400 Kč za zasedání. Odměna se bude vyplácet za
kalendářní pololetí.

2) v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění s účinností od
01.01.2024, odměnu pro členy komisí RM a výborů ZM (vyjma osadních výborů), kteří nejsou členy ZM
Příbram, ve výši 700,00 Kč za zasedání. Odměna se bude vyplácet za kalendářní pololetí.

 
 
4) ukládá
 OVV zařadit tento materiál jako bod na jednání ZM dne 06.11.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření - změny rozpočtu města na rok 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0889/2023 15
1) schvaluje
 RZ0169 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města v souladu s usnesením ZM

č. 102/2023/ZM ze dne 13.2.2023, tj. navýšení výdajů kapitoly 741 - OE o částku
100.000,00 Kč a snížení běžných výdajů kapitoly 789 - OSH ve stejné výši z důvodu
navýšení finančních prostředků na prvku   5465 - Úrazy v ŠŠZ - spoluúčast.

 
2) schvaluje
 RZ0170 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu

s usnesením ZM č. 102/2023/ZM ze dne 13.2.2023  v rámci kapitoly 741 -
OE, tj. navýšení nedaňových příjmů o částku 3.635,00 Kč  a navýšení běžných
výdajů ve stejné výši z důvodu přijetí vratky nespotřebovaných finančních
prostředků ze ZŠ, Příbram VIII, Školní 75, p.o. na projekt „Šablony III“, reg. číslo
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021457.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Integrace nových parkomatů do systému MP manager

Usnesení číslo: R.usn.č.0890/2023 16
1) schvaluje
 cenovou nabídku k uzavření dodatku č. 3 na stávající smlouvu 1186/OIT/2017 s dodavatelem FT

Technologies a.s., U sokolovny 283, 783 14 Bohuňovice, IČO:26833620, DIČ:CZ26833620, a to v
hodnotě 60.000,- Kč bez DPH, 72.600,- Kč s DPH.

 

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 8/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Podání žádosti o nadační příspěvek do Skupiny ČEZ na projekt „Rozsvěcení
vánočního stromu 2023 v Příbrami“ s příspěvkem ve výši 30.000,- Kč

Usnesení číslo: R.usn.č.0891/2023 17
1) schvaluje
 podání žádosti o nadační příspěvek do Skupiny ČEZ na projekt „Rozsvěcení vánočního stromu 2023

v Příbrami“ s příspěvkem ve výši 30.000,- Kč.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027
na projekt „Čistírna odpadních vod Příbram“

Usnesení číslo: R.usn.č.0892/2023 18
1) schvaluje
 podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 na projekt „Čistírna

odpadních vod Příbram“.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Podání žádosti o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky z
rámcové dohody

Usnesení číslo: R.usn.č.0893/2023 19
1) schvaluje
 1. podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Účelové investiční dotace pro jednotky sboru

dobrovolných hasičů obcí na projekt „Pořízení cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody“
za podmínek v programu uvedených,

2. uzavření smlouvy o centrálním zadávání ve smyslu ust. § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 SB., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění s   MV – GŘ HZS ČR k Veřejné zakázce na uzavření
rámcové dohody na zajištění dodávek CAS,

3. přistoupení obce k rámcové dohodě MV – GŘ HZS ČR.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Odbahnění rybníku Dolejší Obora - Dodatek č. 2 ke SoD č. 107/OIRM/2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0894/2023 20
1) schvaluje

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 9/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 1. provedení stavebních prací, které nebyly zahrnuty ve výkazu výměr  původního závazku ze smlouvy
o dílo č. 107/OIRM/2022 a jsou nezbytné pro dokončení akce „Odbahnění rybníku Dolejší Obora“
v rozsahu Změnového listu č. 2, který představuje vícepráce ve výši 183 303,37 Kč bez DPH a
méněpráce ve výši 563 070,81.

2. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 107/OIRM/2022 na akci „Odbahnění rybníku Dolejší
Obora“ se společností VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., kterým dojde ke změně díla
podle Změnového listu č. 2. Celková cena díla se mění  na částku 2 858 460,56 Kč bez DPH.

 
2) ukládá
 OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 107/OIRM/2022 podle bodu I. tohoto

usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Smlouva se Státním pozemkovým úřadem, ulice Prachatická, Příbram –
řešení dešťových a splaškových vod

Usnesení číslo: R.usn.č.0895/2023 21
1) schvaluje
 uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě v souvislosti

se stavbou „Řešení splaškových a dešťových vod – ul. Prachatická, Příbram “, se Státním
pozemkovým úřadem, nám. Winstona Churchilla 2, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, a uhradit poplatek
ve výši 2 000 Kč, a to do 45 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Zřízení služebnosti s VLS, přivaděč VDJ Kozičín VDJ Orlov

Usnesení číslo: R.usn.č.0896/2023 22
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti vodovodního přivaděče s Vojenskými lesy

a statky ČR, s.p., IČO: 00000205, Pod Juliskou1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice, za jednorázovou
náhradu ve výši 111.672,- Kč bez DPH, tj. 135.123,12 Kč vč. DPH, na dobu neurčitou.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Stanovení výše nájemného na rok 2024, schválení plánu investic do
vodohospodářského majetku (VHM) pro město Příbram na rok 2024 včetně
střednědobého návrhu investic do VHM do roku 2029 a schválení upraveného
plánu investic do VHM pro město Příbram na rok 2024.

Usnesení číslo: R.usn.č.0897/2023 23
1) bere na vědomí
 Stanovení výše nájemného společnosti 1. SčV, a. s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00, Praha 10 na rok

2024 ve výši 41.235.000,00 Kč bez DPH, tj. 49.894.350,00 Kč včetně DPH.
 

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 10/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

2) bere na vědomí
 Plán investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 2024 a Střednědobý návrh

investic pro město Příbram do roku 2029, zpracovaný společností 1.SčV, a. s., se sídlem Ke Kablu
971, 100 00, Praha 10.

 
3) bere na vědomí
 Upravený plán obnovy a investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 2024.
 
4) doporučuje ZM
 Stanovit společnosti 1.SčV, a. s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00, Praha 10 nájemné na rok 2024

ve výši 41.235.000,00 Kč bez DPH, tj. 49.894.350,00 Kč včetně DPH.
 
5) doporučuje ZM
 Schválit plán investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 2024 a Střednědobý

návrh investic pro město Příbram do roku 2029, zpracovaný společností 1.SčV, a. s., se sídlem Ke
Kablu 971, 100 00, Praha 10.

 
6) doporučuje ZM
 Schválit upravený plán obnovy a investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 2024.
 
7) doporučuje ZM
 Schválit uzavření Dodatku č. 1/2024 ke Smlouvě o pronájmu a komplexním provozování

infrastrukturního  majetku města Příbrami ze dne 13.02.2004 mezi městem Příbram a 1.SčV, a. s.,
který stanoví výše nájemného na rok 2024, a to 41.235.000,00 Kč bez DPH, tj. 49.894.350,00 Kč
včetně DPH.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na zařazení žádostí do seznamu žadatelů o přidělení bytu v DPS

Usnesení číslo: R.usn.č.0898/2023 24
1) schvaluje
 zařazení uvedených žadatelů, uvedených v důvodové zprávě, do seznamu zájemců o přidělení bytu

v DPS na základě doporučení Komise zdravotní a sociální ze dne 04.10.2023, včetně schválení stupně
zdravotní a sociální naléhavosti.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Zdrž.: MUDr. Barbora
Daňhová,MHA)

 

 
Přidělení sociálního bytu

Usnesení číslo: R.usn.č.0899/2023 25
1) schvaluje
 přidělení sociálního bytu č. 37, Příbram IV, Čs. armády 5, pro XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX

XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX na dobu 3 měsíců s možností
opakovaného prodloužení maximálně na dobu 24 měsíců.

 
 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 11/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Přidělení sociálního bytu

Usnesení číslo: R.usn.č.0900/2023 26
1) schvaluje
 přidělení sociálního bytu č. 44, Příbram IV, Čs. armády 5, pro XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX

XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXX, na dobu 3 měsíců s možností
opakovaného prodloužení maximálně na dobu 24 měsíců.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výjimka z Pravidel č. 1/2018/MěÚ – návrh na přidělení ubytovací buňky

Usnesení číslo: R.usn.č.0901/2023 27
1) schvaluje
 přidělení ubytovací buňky městské ubytovny na adrese Čs. armády 5, Příbram IV, pro XXXX XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX jako výjimku
z Pravidel č. 1/2018/MěÚ „Přidělování a užívání obytných prostor ubytovacího zařízení v majetku města
Příbram.“

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce nemovitostí MŠ Pohádka - rozšíření
předmětu výpůjčky

Usnesení číslo: R.usn.č.0902/2023 28
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitostí mezi městem Příbram a Mateřskou

školou Pohádka č. 241/OŠKSIS/2014 ze dne 30.12.2013, který se týká rozšíření předmětu výpůjčky
nemovitého majetku o celý pozemek zahrady v ulici Charvátova, číslo parcely 778/1, výměra 4907 m² v
k.ú. Příbram, zapsaném na LV 10001 s účinností ode dne jeho zveřejnění v registru smluv.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského
kraje - ocelové kontejnery Fixpoint

Usnesení číslo: R.usn.č.0903/2023 29
1) schvaluje
 podání žádosti o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje na nákup

ocelových kontejnerů Fixpoint.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 12/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

 
Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131 - souhlas zřizovatele s přijetím
účelově určeného finančního daru v rámci projektu "SOS DO ŠKOLKY"

Usnesení číslo: R.usn.č.0904/2023 30
1) souhlasí
 s tím, aby Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131 přijala účelově určený finanční dar ve výši

73.600,00 Kč od společnosti WOMEN FORM WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00
Prah 4, IČ: 24231509 v rámci charitativního projektu "SOS DO ŠKOLKY" na období 01.11.2023 až
30.06.2024.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
ZŠ Bratří Čapků - žádost o dotaci - TV lupa

Usnesení číslo: R.usn.č.0905/2023 31
1) schvaluje
 Základní škole, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. žádat o dotaci na podpůrné opatření pro žáka školy

se specializačními vzdělávacími potřebami – podprogram 133D 351, TV lupa.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt - Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram 2024 -
2027

Usnesení číslo: R.usn.č.0906/2023 32
1) doporučuje ZM
 poskytnutí individuální dotace subjektu Dvořákovo Příbramsko, z.ú., IČO: 04288254, Žižkova 708,

Příbram II, 261 01 Příbram na projekt Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram 2024 – 2027, a to
z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3534, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a
organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým
tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy takto:

2024 ve výši 1.500.000,00 Kč

2025 ve výši 1.500.000,00 Kč

2026 ve výši 1.500.000,00 Kč

2027 ve výši 1.500.000,00 Kč

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Dvořákovo Příbramsko, z.ú., IČO: 04288254, Žižkova 708,
Příbram II, 261 01 Příbram na realizaci projektu Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram 2024 – 2027“,

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 13/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram
č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál jako bod na jednání ZM dne 06.11.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt "Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha
Příbram-Březové Hory"

Usnesení číslo: R.usn.č.0907/2023 33
1) doporučuje ZM
 poskytnutí individuální dotace 250.000,00 Kč pro subjekt Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha

Příbram VI - Březové Hory, IČO: 61100421, J. A. Alise 284, Příbram VI – Březové Hory, 261 01 Příbram na
projekt Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-Březové Hory a to z kapitoly 777-OŠKS
prvek č. 3718 Individuální dotace, a to ke dni podpisu smlouvy, na realizaci projektu v období 01.10.2023
– 31.12.2024

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram
VI - Březové Hory, IČO: 61100421, J. A. Alise 284, Příbram VI – Březové Hory, 261 01 Příbram na
projekt Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-Březové Hory, v souladu s Pravidly pro
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými
ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM, s odchylkou v tom směru, že příjemce dotace bude povinen
projekt realizovat v období 01.10.2023 – 31.12.2024 a vyúčtování dotace bude provedeno do 31.1.2025.

 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál jako bod na jednání ZM dne 06.11.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Waldorfská škola Příbram - žádost ředitele školy o souhlas zřizovatele s
přerušením provozu mateřské školy

Usnesení číslo: R.usn.č.0908/2023 34
1) souhlasí
 s přerušením provozu mateřské školy Waldorfské školy Příbram - mateřské školy, základní školy a

střední školy ve dnech 26.10.2023 a 27.10.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Stanovení hodnotící komise k VZ - Úklidové služby ve společných prostorách
bytových domů, kanceláři MěRK (2)

Usnesení číslo: R.usn.č.0909/2023 35
 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 14/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

1) schvaluje
 na  veřejnou zakázku "Úklidové služby ve společných prostorách bytových domů, kanceláři MěRK (2)"

hodnotící komisi ve složení:

Členové:

XXX XXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX XXXXX XXXXXXXX

XXXXX XXXXXXXXXX

XXXX XXXXXX XXXXXX XXX

 

Náhradníci :

XXXX XXXXX XXXXXXXXX
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Zrušení VZMR "Zpracování projektové dokumentace – zkapacitnění
městského hřbitova II."

Usnesení číslo: R.usn.č.0910/2023 36
1) bere na vědomí
 informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace – zkapacitnění

městského hřbitova II“ (dále jen „veřejná zakázka malého rozsahu“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace – zkapacitnění

městského hřbitova II“.
 
3) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související se zrušením veřejné zakázky malého rozsahu dle bodu II. tohoto

usnesení.

Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k VZ "Zpracování projektové dokumentace: Komunikace v
k. ú. Kozičín"

Usnesení číslo: R.usn.č.0911/2023 37
1) bere na vědomí

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 15/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 informaci o minitendru „Zpracování projektové dokumentace: Komunikace v k. ú. Kozičín" (dále jen
"veřejná zakázka") zadávaném na základě rámcové dohody „Rámcová dohoda se zhotoviteli projektových
dokumentací na dopravní stavby“ s ev. č. VVZ: Z2021-010934, ve smyslu § 135 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění minitendru tak, že vybírá nabídku společnosti PSDS s.r.o., se

sídlem Trabantská 673/18,190 15 Praha 9 - Satalice, IČO 28098064, za celkovou nabídkovou cenu    
   230 000,00 Kč bez DPH za celý předmět  plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2. uzavření prováděcí smlouvy na zakázku „Zpracování projektové dokumentace: Komunikace v k. ú.
Kozičín“ se společností PSDS s.r.o., se sídlem Trabantská 673/18, 190 15 Praha 9 - Satalice, IČO
28098064, za nabídkovou cenu 230 000,00 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na doprojednání zřízení věcného břemene podzemní liniové stavby
sítě elektronických komunikací s nadzemními rozvaděčovými skříněmi na
pozemcích ve vlastnictví města Příbram p. č. 515/82 a p. č. 715/59, oba v k.
ú. Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0912/2023 38
1) schvaluje
 návrh na doprojednání zřízení věcného břemene podzemní liniové stavby sítě elektronických komunikací

s nadzemními rozvaděčovými skříněmi na pozemcích ve vlastnictví města Příbram p. č. 515/82 a p. č.
715/59, oba v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti  Nej.cz s.r.o., se sídlem Kaplanova 2252/8,
Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 03213595.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
p. č. 515/82 - ostatní pozemek
- uložení do ostatního pozemku za  cenu 100 Kč/bm
p. č. 715/59 - účelová komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm.

Cena věcného břemene  bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 586/3 v k. ú. Lazec

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 16/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0913/2023 39
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p.

č. 586/3 v k. ú. Lazec, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou dle
zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 2.000 Kč. Cena věcného břemene
bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 677/2 v k. ú. Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0914/2023 40
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p.

č. 677/2 v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Tepická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou
dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 14.300 Kč. Cena věcného
břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr přímého převodu části pozemku p. č. 2762/42 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0915/2023 41
1) doporučuje ZM
 schválit záměr přímého převodu části pozemku p. č. 2762/42 o výměře cca 123 m2 z celkové výměry

16.674 m2 v katastrálním území Příbram (část pozemku je vyznačena v situačním snímku, který
tvoří nedílnou součást předkládaného materiálu), z vlastnictví České republiky – příslušnost hospodařit
s majetkem státu Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110
00 Praha 1, do majetku města Příbram.

 
2) doporučuje ZM
 schválit podmínky nabytí předmětné části pozemku:

- budoucí nabyvatel přebírá i případné ekologické závazky spojené s tímto majetkem, bere na sebe
povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat náhradu spojenou s
odstraňováním těchto závazků,

- budoucí nabyvatel souhlasí s technickými podmínkami převodu uvedenými v bodě A. dopisu Správy
železnic, čj. 85422/2022-SŽ-GŘ-031 (3), ze dne 16.06.2023.

Přičemž souhlas města bude potvrzen podpisem tiskopisů označených jako: "Souhlas s technickými
podmínkami" a "Prohlášení", které jsou přílohou předloženého materiálu.

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 17/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
3) ukládá
 Odboru vnitřních věcí zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram

dne 06.11.2023.
 
 1. , Odbor vnitřních věcí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemku p. č. 85/256 v katastrálním území Zdaboř

Usnesení číslo: R.usn.č.0916/2023 42
1) doporučuje ZM
 schválit prodej pozemku p. č. 85/256 v katastrálním území Zdaboř XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XX

XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X X XXXXXX, za cenu 3.000,00 Kč/m2.
 
2) ukládá
 Odboru vnitřních věcí zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram

dne 06.11.2023.
 
 1. , Odbor vnitřních věcí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr prodeje pozemků p. č. 74/7, p. č. 74/20, p. č. 74/21, p. č. 74/25, části
pozemku p. č. 74/1 a části pozemku p. č. 74/27, vše v katastrálním území
Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0917/2023 43
1) neschvaluje
 záměr prodeje pozemků p. č. 74/7, p. č. 74/20, p. č. 74/21, p. č. 74/25, části pozemku p. č. 74/1 o výměře

cca 163 m2 z celkové výměry 944 m2 a části pozemku p. č. 74/27 o výměře cca 168 m2 z celkové výměry
595 m2, vše v katastrálním území Příbram (části pozemků jsou vyznačeny v situačním snímku, který tvoří
nedílnou součástí předkládaného materiálu).

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Aktualizace Přílohy č. 1 Smlouvy o výpůjčce majetku města k zajištění
činnosti příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Příbram A 1065/
OSM/2019 ze dne 21.11.2019

Usnesení číslo: R.usn.č.0918/2023 44
1) schvaluje
 aktualizaci Přílohy č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce majetku města k zajištění činnosti příspěvkové organizace

Sportovní zařízení města Příbram A 1065/OSM/2019 ze dne 21.11.2019, podle jejího návrhu, který tvoří
přílohu předloženého materiálu.

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 18/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
2) pověřuje
 vedoucí Odboru správy majetku paní Mgr. Žanetu Vaverkovou podpisem aktualizace Přílohy č. 1 ke

Smlouvě o výpůjčce majetku města k zajištění činnosti příspěvkové organizace Sportovní zařízení města
Příbram A 1065/OSM/2019 ze dne 21.11.2019

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce částí pozemků p. č. 179/29 a p. č. 265,
vše v k. ú. Příbram, a uzavření dodatku ke smlouvě č. 333/OŠKSIS/2014

Usnesení číslo: R.usn.č.0919/2023 45
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nemovitostí č. 333/OŠKSIS/2014, uzavřené dne

18.03.2014, mezi půjčitelem městem Příbram a vypůjčitelem Waldorfskou školou Příbram - mateřská
škola, základní škola a střední škola, IČO: 42731259, se sídlem Hornická 327, 261 01 Příbram, ve znění
pozdějších dodatků č. 1 -2, kdy předmětem dodatku bude vyjmutí části pozemku p. č. 179/29 o výměře

cca 10 m2 z celkové výměry 2.947 m2 v katastrálním území Příbram (část pozemku je vyznačena v
situačním snímku, který tvoří nedílnou součást předkládaného materiálu). 

 
2) schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 179/29 o výměře cca 10 m2 z celkové výměry 2.947

m2 v katastrálním území Příbram (část pozemku je vyznačena v situačním snímku, který tvoří nedílnou
součást předkládaného materiálu) mezi půjčitelem městem Příbram a vypůjčitelem XXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX XX, na dobu neurčitou, za účelem
parkování osobního vozidla.

 
3) schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 265 o výměře cca 10 m2 z celkové výměry

204 m2 v katastrálním území Příbram (část pozemku je vyznačena v stiuačním snímku, který tvoří
nedílnou součást předkládaného materiálu) mezi půjčitelem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX XX, a vypůjčitelem městem Příbram, na dobu neurčitou.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na doprojednání zřízení věcného břemene uložení rozšíření stávající
veřejné el. komunikační sítě na pozemcích ve vlastnictví města Příbram p.
č. 1786/32, p. č. 3176/80, p. č. 3183/2, p. č. 3183/11, p. č. 3183/20, p. č.
3203/5 a p. č. 3203/18, všechny v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0920/2023 46
1) schvaluje
 návrh na doprojednání zřízení věcného břemene uložení rozšíření stávající veřejné el. komunikační sítě

na pozemcích ve vlastnictví města Příbram p. č. 1786/32, p. č. 3176/80, p. č. 3183/2, p. č. 3183/11, p. č.
3183/20, 3203/5 a p. č. 3203/18, všechny v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti Nej.cz s.r.o., se sídlem
Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 03213595.

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 19/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“, a to:
p. č. 1786/32 – komunikace III. a IV. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 kč/bm
- uložení do chodníku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3176/80 – komunikace IV. třídy
- uložení do chodníku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3183/2 – komunikace IV. třídy
- uložení do chodníku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3183/11 – komunikace IV. třídy
- uložení do chodníku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3183/20 – komunikace IV. třídy
- uložení do chodníku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3203/5 – komunikace IV. třídy
- uložení do chodníku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3203/18 – komunikace IV. a III. třídy
- uložení do chodníku za cenu 100 Kč/bm.

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o pozastavení, či snížení roční míry inflace pro úpravu nájemného u
nájemní smlouvy č. A 1142/OSM/2018

Usnesení číslo: R.usn.č.0921/2023 47
1) schvaluje
 revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 24.07.2023, č. 0636/2023. 
 
2) neschvaluje
 poskytnutí slevy na nájemném snížením procentní míry inflace vyhlášené ČSÚ ve výši 15,1 % na 2,5 %

pro úpravu nájemného za nájem pozemků, jež jsou předmětem nájemní smlouvy č. A 1142/OSM/2018,
ve znění pozdějších dodatků, uzavřené dne 05.12.2018, s nájemci XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX X X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XX, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023.

 
3) neschvaluje
 poskytnutí slevy na nájemném dočasným pozastavením uplatnění úpravy nájemného v závislosti na výši

míry inflace vyhlášené ČSÚ ve výši 15,1 % u nájemní smlouvy č. A 1142/OSM/2018, ve znění pozdějších
dodatků, uzavřené dne 05.12.2018, s nájemci XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXX XXX XXX XXXXX X X XXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX
XXX XX XXXXXXX XXX za období od 01.01.2023 do 31.12.2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení bronzové mísy pro věčný
plamen u Pomníku padlých za první světové války

Usnesení číslo: R.usn.č.0922/2023 48
1) schvaluje
 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 20/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 přímé zadání zakázky v souladu s vnitřní směrnicí č. 1/2021 „Zásady a postupy při zadávání veřejných
zakázek“ ze dne 26.02.2021 a uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení bronzové mísy pro věčný plamen ke
kulturní památce rejstř. č. ÚSKP 104172 - Pomník padlých za první světové války, umístěné na pozemku
p. č. 31, k. ú. Příbram, v Příbrami I, Arnoštovy sady, se zhotovitelem – společností TERRIGENA Art s.r.o.,
se sídlem Plzeňská 176, 330 11 Třemošná, IČO 29105293, za nabídkovou cenu, která nepřesáhne výši
69.700,00 Kč, k ceně bude připočtena příslušná sazba DPH, a to ve smyslu návrhu smluvního vztahu
v příloze předloženého materiálu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Zdrž: MUDr. Barbora
Daňhová,MHA)

 

 
Bezúplatný převod části pozemku p. č. 1282/2 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0923/2023 49
1) doporučuje ZM
 schválit bezúplatný převod  části pozemku p. č. 1282/2 o výměře 112 m2 z celkové výměry 884

m2 v katastrálním území Příbram (dle geometrického plánu č. 6911-168/2023, který tvoří nedílnou součást
předkládaného materiálu, se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1282/8), který je ve vlastnictví České
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, do vlastnictví města
Příbram.

 
2) ukládá
 Odboru vnitřních věci zařadit tento název materiálu do programu Zastupitelstva města Příbram dne

06.11.2023.
 
 1. , Odbor vnitřních věcí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy o pronájmu pozemků č.
56/2005 ze dne 12.12.2005

Usnesení číslo: R.usn.č.0924/2023 50
1) schvaluje
 uzavření dohody o ukončení smlouvy o pronájmu pozemků č. 56/2005 ze dne 12.12.2005, mezi

pronajímatelem městem Příbram a nájemcem XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX
XXX XX XXXXX XX X XXXXX XXXXXXXXX, a to ke dni 27.07.2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ukončení Smlouvy o výpůjčce prostor č. A 460/MERK/2014 ze dne
01.04.2014, ve znění pozdějšího dodatku č. 1 ze dne 27.03.2018, dohodou

Usnesení číslo: R.usn.č.0925/2023 51
1) schvaluje
 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 21/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 žádost vypůjčitele, pobočného spolku Auto klub Příbram v AČR, se sídlem Mariánská 416, Příbram VI
– Březové Hory, 261 01 Příbram, IČO 70541418, o ukončení Smlouvy o výpůjčce prostor č. A 460/
MERK/2014 uzavřené dne 01.04.2014 s půjčitelem městem Příbram, ve znění pozdějšího dodatku č. 1
ze dne 27.03.2018, a to dohodou k 31.12.2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dvě žádosti o dlouhodobý pronájem pozemků v k. ú. Příbram, k. ú. Trhové
Dušníky, k. ú. Občov

Usnesení číslo: R.usn.č.0926/2023 52
1) neschvaluje
 záměr dlouhodobého pronájmu pozemků, na dobu určitou 30 let. Jedná se o část pozemku p. č. 3683/1

o výměře cca 31575 m2 z celkové výměry 72822 m2, část pozemku p. č. 3677 o výměře cca 190 m2

z celkové výměry 277 m2 (části pozemků jsou vyznačeny v situačním snímku, který je nedílnou součástí
předkládaného materiálu), pozemek p. č. 3737/1, pozemek p. č. 3737/5, pozemek p. č. 3737/56, pozemek
p. č. 3737/53, pozemek p. č. 3737/54, pozemek p. č. 3737/58, pozemek p. č. 3737/4, pozemek p. č.
3737/6, pozemek p. č. 3737/60, pozemek p. č. 3750/6, pozemek p. č. 3750/10, část pozemku p. č. 3737/2
o výměře cca 5070 m2 z celkové výměry 23607 m2, část pozemku p. č. 3737/59 o výměře cca 1088 m2

z celkové výměry 1561 m2, část pozemku p. č. 3737/3 o výměře cca 250 m2 z celkové výměry 1326 m2,
část pozemku p. č. 3750/4 o výměře cca 5155 m2 z celkové výměry 5992 m2, část pozemku p. č. 3750/7 o
výměře cca 2170 m2 z celkové výměry 3135 m2, část p. č. 3750/1 o výměře cca 968 m2 z celkové výměry
4072 m2, část pozemku p. č. 3722/2 o výměře cca 30362 m2 z celkové výměry 46968 m2 (části pozemků
jsou vyznačeny v situačním snímku, který je přílohou předkládaného materiálu), vše v k. ú. Příbram a dále
o pozemek p. č. 639/12 o výměře 122207 m2 v katastrálním území Trhové Dušníky, za účelem umístění
fotovoltaických elektráren.

 
2) neschvaluje
 záměr dlouhodobého pronájmu pozemků, za účelem umístění fotovoltaických elektráren. Jedná se o

pozemky:
v k. ú. Občov: p. č. 83 o výměře 20518 m2, p. č. 85 o výměře 13174 m2, p. č. 86/1 o výměře 53154 m2,
p. č. 87 o výměře 19458 m2, p. č. 104/1 o výměře 35995 m2, p. č. 104/2 o výměře 3847 m2, p. č. 117 o
výměře 2079 m2, p. č. 119/1 o výměře 51220 m2, p. č. 119/5 o výměře 44248 m2, p. č. 120/4 o výměře
96184 m2, p. č. 162 o výměře 41042 m2, p. č. 181 o výměře 32360 m2, p. č. 472/1 o výměře 68329 m2,
p. č. 472/10 o výměře 3509 m2, p. č. 484/3 o výměře 133435 m2, p. č. 518 o výměře 17439 m2, p. č.
519/1 o výměře 16656 m2,
v k. ú. Trhové Dušníky: p. č. 389/2 o výměře 12518 m2, p. č. 390/2 o výměře 5235 m2, p. č. 394/1 o výměře
52816 m2, p. č. 396/1 o výměře 100894 m2, p. č. 596/8 o výměře 23169 m2, p. č. 596/22 o výměře 15714
m2, p. č. 639/12 o výměře 122207 m2, p. č. 661/18 o výměře 55563 m2, p. č. 671/19 o výměře 67421 m2,
p. č. 671/20 o výměře 59191 m2, p. č. 675 o výměře 12881 m2, p. č. 679 o výměře 25942 m2,
v k. ú. Příbram: p. č. 3683/1 o výměře 72822 m2, p. č. 3722/2 o výměře 46968 m2.

 

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 22/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr směny nemovitostí mezi městem Příbram a Středočeským krajem

Usnesení číslo: R.usn.č.0927/2023 53
1) doporučuje ZM
 schválit záměr směny pozemku parc. č. 16, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 104,

Příbram I, pozemku parc. č.15/2, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., objekt k bydlení, pozemku parc.
č. 18/4, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., garáž, pozemku parc. č. 17 a pozemku parc. č. 18/5, vše v
k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram, za pozemek parc. č. st. 1273/1, jehož součástí je
budova č. p. 387, rodinný dům, Příbram VII a pozemek parc. č. 715/37, vše v k. ú. Březové Hory, které jsou
ve vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70891095.

 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 06.11.2023.

1. Zodpovídá: Odbor vnitřních věcí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k VZ "Vytápění restaurace Na Marii"

Usnesení číslo: R.usn.č.0928/2023 54
1) bere na vědomí
 informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Vytápění restaurace Na Marii“ (dále jen „veřejná zakázka“)

zadané ve smyslu § 31 zákon č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou
v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti Kotmel

Instalatéři s.r.o., se sídlem Pavla Švandy ze Semčic 495/12, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO 08468176,
za nabídkovou cenu 477 154,00 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2) uzavření smlouvy na zakázku „Vytápění restaurace Na Marii“ se společností Kotmel Instalatéři s.r.o.,
se sídlem Pavla Švandy ze Semčic 495/12, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO 08468176 za nabídkovou
cenu 477 154,00 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu 2. a 3. tohoto

usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 23/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

 
Vyloučení účastníka a výběr dodavatele k akci „Rekonstrukce chodníku na
stadionu Spartak Příbram“

Usnesení číslo: R.usn.č.0929/2023 55
1) bere na vědomí
 informaci o dílčí veřejné zakázce „Rekonstrukce chodníku na stadionu Spartak Příbram“  zadávané

v dynamickém nákupním systému „DNS na výstavbu, opravy a údržbu pozemních komunikací města
Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2020-021569, ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 1. o vyloučení společnosti GamaServis s.r.o., se sídlem Evropská 339, Příbram I, 261 01 Příbram, IČO

25270206, z veřejné zakázky z důvodu neprokázání splnění základní kvalifikace;

2. o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti
INVESSALES, spol. s r.o., se sídlem Podskalská 22/1512, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 62957678
za nabídkovou cenu 399 044,79 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2. uzavření smlouvy na zakázku „Rekonstrukce chodníku na stadionu Spartak Příbram“ se společností
INVESSALES, spol. s r.o, se sídlem Podskalská 22/1512, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 62957678
za nabídkovou cenu 399 044,79 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o vyloučení dodavatele a přidělení veřejné zakázky

dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Ing. Petr Rotter v.r.

Ověřuje
Tomáš Dvořáček v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta

 
Rada města, 25. jednání, dne 16.10.2023 Strana 24/24


